
ANO XXIV - Maceió/AL, Terca-Feira, 21 de Dezembro de 2021 - Nº 6344  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   2 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DA4DC926 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0481 MACEIÓ/AL, 20 DE DEZEMBRO DE 
2021. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o 
Decreto Municipal nº. 8.437, de 18 de Maio de 2017. 
  
RESOLVE: 
  
CONCEDER diárias em favor do servidor abaixo mencionado, tendo 
em vista o deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo: 
  
Processo Administrativo nº. 02100.0104051/2021. 
  
Nome do Beneficiário: EVESON ALBUQUERQUE DOS SANTOS 
CPF/MF nº. 120.222.614-77 
Matrícula nº. 954434-8 
Cargo: Assessor 
Quantidade total de diárias: 02 e ½ (duas e meia) diárias 
Valor total das diárias: R$ 1.325,00 (Hum mil, trezentos e vinte e 
cinco reais) 
Período de deslocamento: 19/12/2021 a 21/12/2021 
Destino: Rio de Janeiro/RJ 
Objetivo do deslocamento: Assessorar a Secretária Municipal de 
Gestão na Visita Técnica à Prefeitura do Rio de Janeiro, para realizar 
reuniões no Gabinete da Fazenda da Prefeitura, com o objetivo de 
apresentar e discutir o desenvolvimento do plano estratégico, 
escritório de projetos e acordo de resultados. 
  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 340001 - SEMGE 
PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0009.2052.205209 
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.14.00.00.000 
FONTE DE RECURSO: 0.1.01.100000 - Recursos Próprios 
  
RAYANNE ISABELLE TENÓRIO DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Maceió/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5AEE49E4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0482 MACEIÓ/AL, 20 DE DEZEMBRO DE 
2021. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o 
Decreto Municipal nº. 8.437, de 18 de Maio de 2017. 
  
RESOLVE: 
  
CONCEDER diárias em favor da servidora abaixo mencionada, 
tendo em vista o deslocamento a serviço, conforme especificações 
abaixo: 
  
Processo Administrativo nº. 02100.0104051/2021. 
  
Nome da Beneficiária: MARY ANNE DE SOUZA ROCHA 
CPF/MF nº. 022.997.244-60 
Matrícula nº. 949315-8 
Cargo: Assessor Especial 
Quantidade total de diárias: 02 e ½ (duas e meia) diárias 
Valor total das diárias: R$ 1.325,00 (Hum mil, trezentos e vinte e 
cinco reais) 
Período de deslocamento: 19/12/2021 a 21/12/2021 
Destino: Rio de Janeiro/RJ 
Objetivo do deslocamento: Assessorar a Secretária Municipal de 
Gestão na Visita Técnica à Prefeitura do Rio de Janeiro, para realizar 
reuniões no Gabinete da Fazenda da Prefeitura, com o objetivo de 

apresentar e discutir o desenvolvimento do plano estratégico, 
escritório de projetos e acordo de resultados. 
  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 340002 - Fundo de Desenvolvimento 
de Recursos Humasnos - FDRH 
PROGRAMA DE TRABALHO: 04.128.0009.205709 
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.14.00.00.000 
FONTE DE RECURSO: 0.1.01.101008 - Recursos Próprios 
  
RAYANNE ISABELLE TENÓRIO DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Maceió/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:224462EA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2021. - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 03200.048737/2021. 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna 
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 
interessados, o resultado da análise dos documentos de habilitação 
referente ao certame licitatório na modalidade Concorrência Pública 
CP nº. 001/2021, do tipo menor preço, sob o regime de execução 
indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do Item 3 do 
Edital acima epigrafado, cujo objeto é a Contratação de empresa no 
ramo de construção civil para execução de serviços de proteção 
costeira com uso do dissipador de energia sandbag em Maceió/AL, 
referente ao Processo Administrativo nº. 03200.048737/2021,com 
sessão inaugural realizada dia 12/12/2021, sendo publicado no Diário 
Oficial Eletrônicp do Município de Maceió - DOEM no dia 
15/12/2021, com abrindo prazo para apresentação de nova 
documentação conforme art 48, § 3º da Lei Federal nº. 8.666/1993, 
declara esta CPLOSE a empresa MARCOS ANTÔNIO DE LYRA 
EIRELI - EPP,inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 34.040.555/0001-89 
HABILITADA.Vale ressaltar que as razões da referida análise 
encontra-se disponível no sítio oficial da Prefeitura de Maceió 
www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. Abre-se o prazo 
de 05(cinco) dias úteis, a contar desta publicação, conforme art. 109, 
I, “a”, da Lei Federal nº. 8.666/1993. 
  
Maceió/AL, 20 de Dezembro de 2021. 
  
JUNIELY BATISTA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 954309-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:94AF052D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL PRÉVIA E DE 

IMPLANTAÇÃO 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA, SITUADA NA RUA DO IMPERADOR, Nº. 307, 
BAIRRO: CENTRO, MACEIÓ/AL, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB 
O Nº. 17.926.123/0001-50, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET, MACEIÓ/AL, À 
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL DE "PRÉVIA" E 
DE "IMPLANTAÇÃO" DO EMPREENDIMENTO 
DENOMINADO: OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DAS VIAS 
PARALELAS DA AVENIDA DURVAL DE GÓIS MONTEIRO 
(BR-104) – ETAPA 01.  
  
SITUADO(A): Avenida Durval de Góis Monteiro, trecho entre 
Avenida Galba Novaes de Castro e o Parque do Horto.  


